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Värna om Vasaparkens naturvärde, dess 
roll för ro och avkoppling samt återskapa 
möjligheterna till boulespel - svar på 
medborgarförslag 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

Annette Luengo Britt Mattsson 

t.f. stadsdelsdirektör avdelningschef  

 

Sammanfattning 
Företrädare för en grupp personer, som i många år använt 

Vasaparkens boulebanor, har inkommit med förslag på ett  

antal åtgärder för att bl.a. återskapa möjligheterna till boule- 

spel i parken. I förslaget poängteras även parkens naturvärden 

och dess roll för ro, avkoppling och biologisk mångfald.  

 

Förvaltningen har inga planer på att, som föreslås, ta bort den 

dansbana som nu finns i parken eller den stensättning som finns 

på platsen. Däremot kommer sofforna längs banan närmast 

gångvägen att tas bort för att skapa mer lugn och ro för boule-

spelarna. Förvaltningen delar förslagsställarnas uppfattning om 

vikten av att värna om Vasaparkens natur och biologiska mång-

fald. Som förvaltningen ser det är möjligheterna till ro och av-

koppling väl tillgodosedda i parken, inte minst vid Glemmes 

terrasser.   
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Värna om Vasaparkens naturvärde, dess 

roll för ro och avkoppling samt 

återskapa möjligheterna till boulespel - 

svar på medborgarförslag 

 

Bakgrund 
Företrädare för en grupp personer, som i många år använt  

Vasaparkens boulebanor, har inkommit med ett antal förslag  

på åtgärder för att värna om parkens naturvärde, dess roll för ro 

och avkoppling och återskapa möjligheterna till boulespel.  

 

Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 23 maj 

2013 att överlämna förslaget till stadsdelsförvaltningen för 

beredning. Förslaget bifogas. 

Ärendet 
I förslaget uppges att tillkomsten av soffor på och vid boule- 

banorna samt dansbanan har gjort att boulespelet i parken i det  

närmaste upphört. Sofforna upptas för det mesta av alkohol- 

drickande och rökande personer. Dansbanan, som nästan aldrig  

används, gör att den ena banan blir kort. 

 

Förslagsställarna framhåller att Vasaparken är en aktivitetspark 

men att man på platsen ”klämt in för mycket”.  

 

Förslagsställarna anser att parkens naturvärden ska värnas och  

att träd inte avverkas annat än i undantagsfall samt framhåller 

dess roll för bl.a. ro, avkoppling och biologisk mångfald.   

 

Förslag på konkreta åtgärder: 

 Ta bort dansbanan. Den används ytterst sällan. Om den skulle  

användas ofta skulle inslaget av musik störa parkens under-

bara atmosfär med vindens sus i löven, barnröster, m.m. 

 

 Återställ boulebanan närmast gångvägen, numera en avkortad  

grusplan full med soffor och säten. Ta bort stenläggning och 

alla säten, eftersom de bevisligen gör att platsen inte har  

förutsättningar för avkopplande och trevligt boulespel. 

 

 Inför skötsel av boulebanorna, som är så ojämna att det stör  

spelet. Samtidigt måste man ta bort fimpar och annat skräp.   

 

Förslagsställarna anser att ett stort antal boulespelare genom 

dessa åtgärder skulle åter ha någonstans att ta vägen.    

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 
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Värna om Vasaparkens naturvärde, dess 

roll för ro och avkoppling samt 

återskapa möjligheterna till boulespel - 

svar på medborgarförslag 

 

Förvaltningens synpunkter  
Som förslagsställarna framhåller är Vasaparken en aktivitetspark 

där många intressen och funktioner ska inrymmas och samordnas. 

Parken är mycket välbesökt och har stor betydelse för de boende 

inom stadsdelen, där tillgången till parker och grönområden är 

begränsad. Som förvaltningen ser det är möjligheterna till ro och 

avkoppling väl tillgodosedda i parken, inte minst vid Glemmes 

terrasser.   

 

Vasaparken är på många sätt unik och förvaltningen delar 

förslagsställarnas uppfattning om vikten av att värna dess natur 

och biologiska mångfald. Vad gäller de träd som finns i parken 

sker ingen avverkning annat än i de fall trädet är så skadat eller 

angripet av sjukdom att det är nödvändigt att det tas bort. I dessa 

fall planteras alltid ett nytt träd på platsen.  

 

Det finns inga planer på att ta bort den dansbana som numera  

finns i parken och som tillkommit efter ett medborgarförslag. 

Förvaltningen anser att dansbanan har en viktig funktion och 

bidrar till en mångfacetterad användning av parken. Dansbanan 

kan också, liksom parkens grön- och grusytor, användas för andra 

ändamål, t.ex. någon form av bollspel.  

 

Förvaltningen har inga planer på att återställa den boulebana som 

finns närmast gångvägen. I samband med att dansbanan anlades 

har boulebanan förskjutits men de båda banorna är alltjämt lika 

långa. Det finns heller inga planer på att ta bort den stenläggning 

som finns vid banan. Förvaltningen kommer däremot att ta bort de 

soffor som idag finns längs boulebanan närmast gångvägen för att 

på det sättet skapa mer  lugn och ro för boulespelarna.  

 

När det gäller fimpar och skräp har förvaltningen konstaterat att 

färre fimpar och mindre skräp numera slängs på marken och att  

de skräpkorgar som nu försetts med askkopp används i allt större 

utsträckning.   

 

Bilaga 
Förslag om att värna om Vasaparkens naturvärde, dess roll för ro 

och avkoppling samt återskapa möjligheterna till boulespel. 

 


